
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 184/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o 

Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores Técnicos Administrativos em 

Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Cristian Renato Von Borstel 1977423 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 17/11/2017 23205.004164/2017-61 

Dalcio Vorpagel Scheunemann 2177370 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 13/11/2017 23205.001465/2016-52 

Deisi Maria dos Santos 
Klagenberg 

1646105 Auditor III (três) IV (quatro) 27/11/2017 23205.001801/2016-67 

Elisangela Aparecida Corazza 

Maldaner 
2152800 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 30/11/2017 23205.000710/2016-12 

Gesiel Fragozo Pompeo 2173315 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 03/11/2017 23205.001518/2016-35 

Ismael Magno Hentges 1068860 
Assistente em 
Administração 

I (um) II (dois) 10/11/2017 23205.003704/2017-90 

Jacqueline Fonseca Coutinho 2165226 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 24/10/2017 23205.001242/2016-95 

Micheli Segalin 1986624 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 17/11/2017 23205.001945/2014-13 

Rafael Alles 2312893 
Assistente em 
Administração 

I (um) II (dois) 23/11/2017 23205.003922/2017-24 

Willian Nathanael Cartelli de 

Paula 
2173352 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 11/11/2017 23205.002073/2016-19 

 

Chapecó-SC, 07 de dezembro de 2017. 

 

 
EDIVANDRO LUIZ TECCHIO 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício 

 


